
Úřad městského obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

Městský
obvod

F O R M U L Á Ř K Ž Á D O S T I

o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 
Podpora pořádání sportovních akcí a soutěží (SP2)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Název subjektu / Jméno, příjmení žadatele:_______________

FbC Plzeň z.s.

IČO / Datum narození:__________________________________

22897631

Plátce DPH: Q ANO [X ] NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)________________________

1) Cílem projektu „Rozhýbeme školky“ je vzbudit v dětech pozitivní vztah ke sportu již v útlém věku a 
umožnit jim přirozený sportovní vývoj. Projekt využívá spolupráce sportovního klubu a jednotlivých 
MŠ na území M01. V předešlém období již proběhly pilotní sportovní akce v obvodu 1 a díky velice 
pozitivním ohlasům, jakž řad dětí, tak jejich učitelů a rodičů chceme postupně zrealizovat jednotlivá 
sportovní dopoledne ve všech MŠ v obvodu. Děti si vyzkouší sportovní trénink zaměřený na rozvoj 
pohybových dovedností a obratnosti. Po zahřátí a rozcvičce následují prvky gymnastiky, atletiky, 
pohybových her a florbalu. Trénink je zakončen protažením a kompenzačním cvičením. Vše je 
vedeno zábavnou formou her soutěží a nebude chybět ani maskot MS. Projekt probíhá po celý 
školní rok vždy po domluvě s MŠ a je realizován na sportovištích v blízkosti jednotlivých MŠ, tak aby 
jednotlivé dopolední akce navazovali na dopolední program a stravování v MŠ. Na základě 
individuální domluvy je možnost pokračování projektu dle potřeb a možností jednotlivých MŠ. V MO 
Plzeň 1 budeme využívat zejména zázemí Aktivity centra Krašovská a tělocvičny ZŠ.

2) Pravidelně organizujeme turnaje a soutěžní utkání Českého florbalu mládežnických družstev. K 
tomu pravidelně zajišťujeme pronájem sportovních hal a sportovišť dostatečné personální obsazení, 
ceny do soutěží a tiskové materiály.

Dotace bude použita na krytí nákladů spojených s realizací projektů zejména na nájemné sportovišť, 
nákup a pronájem tréninkových pomůcek, florbalového vybavení, dopravu, tiskové a propagační 
materiály, upomínkové předměty a v neposlední řadě na kvalitní trenérské a personální 
zabezpečení.



Plánovaný termín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu: 
01.01.2024-31.12.2024

Plánované místo realizace: 

MO Plzeň 1, Plzeň

Přehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:_______________________________________

Hlavní činností FbC Plzeň z.s. je práce s mládeží. Jedná se o komplexní zajištění tréninkového i 
závodního procesu od nejmenších věkových kategorií. Důraz je kladen na všeobecný rozvoj 
sportovce v raném stádiu vývoje a v pozdějším věku na specializaci na daný sport, florbal. Klub má 
stanovenou klubovou metodiku jíž se jednotlivý trenéři řídí a dle ní, postupují. Dále je vytvořena 
koncepce práce s výhledem na 5 let. Klub má kompletní věkovou strukturu. V letošní sezóně se 
jedná o 14 mládežnických družstev v soutěžích Českého florbalu (dále ČF) a 8 volnočasových 
skupin, celkově se staráme cca o 450 sportovců, včetně těch volnočasových.
V sezóně 2022/2023 klub udržel prvoligovou příslušnost a je tak v aktuální sezóně 2023/24 jediným 
prvoligový klubem na západě Čech. Jelikož jádro A týmu je tvořeno převážně z našich odchovanců 
je i nadále naším cílem vychovávat talenty, tak abychom v Plzni udrželi jako jediný tým 1. ligu a 
mládež měla kde pokračovat na vrcholové úrovni.

Naše činnost je rozdělena do dvou rovin výkonnostní a volnočasové, stejně tak je tomu i na území 
MO Plzeň 1, kde provozujem nemalou část aktivit. V obvodu se nachází jedno z našich tréninkových 
center a sice na Krašovské. Dále trénujeme florbal na 1. ZŠ, 7. ZŠ, Gymnáziu a základní škole 
Františka Křižíka. Dále v obvodu realizujeme několik let projekt Rozhýbeme školky, jehož hlavním 
cílem je seznámení dětí se sportem a zapojením do sportovních aktivit. Dále jsme organizátory 
školních turnajů, do kterých se zapojují nejen výše uvedené školy z obvodu.

FINANČNÍ ú d a j e  o  ž a d a t e l i

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023
2024 - Očekávaná 

skutečnost

4.920.000,00 K 5.250.000,00 K

4.990.000,00 K 5.200.000,00 K

70.000,00 Kč -50.000,00 Kč

2/5



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ):
Skutečnost roku 

2023
Předpoklad roku 

2024
Požadavek

2024
Spotřebované nákupy

(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY)
35.000,00 Kč 50.000,00 Kč 18.000,00 Kč

MATERIÁL 30.000,00 Kč 40.000,00 Kč 15.000,00 Kč

Kancelářské potřeby

ceny 5.000,00 Kč 10.000,00 Kč 3.000,00 Kč

Služby

(NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 170.000,00 Kč 180.000,00 Kč 52.000,00 Kč

Nájemné 120.000,00 Kč 130.000,00 Kč 25.000,00 Kč

Telekomunikační služby
(POŠTOVNÉ, TELEFON, INTERNET)

Doprava 5.000,00 Kč 5.000,00 Kč 2.000,00 Kč

PRONÁJMY 10.000,00 Kč 10.000,00 Kč 5.000,00 Kč

Tiskové služby 5.000,00 Kč 5.000,00 Kč 2.000,00 Kč

Ubytování

trenérské, organizační, lektrorské sl. 30.000,00 Kč 30.000,00 Kč 18.000,00 Kč

Osobní náklady 20.000,00 Kč 20.000,00 Kč 10.000,00 Kč

Mzdy 20.000,00 Kč 20.000,00 Kč 10.000,00 Kč

Ostatní osobní náklady

Ostatní nemateriální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 225.000,00 Kč 250.000,00 Kč 80.000,00 Kč|

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (V KČ):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

I. VÝNOSY Z PROJEKTU / ČINNOSTI

II. Do t a c e  o d  MO 
Pl z e ň 1

80.000,00 Kč Po u z e  č á s t k a  p o ž a d o v a n á

NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTI

III. F in . z d r o j e  z  v e ř e j n ý c h  r o z p o č t ů  (d a r y , d o t a c e  . . . )

Město Plzeň a 
m ěstské obvody 

m imo MO1
Kraj Stát

Dotace -  již schválené

Dotace -  podané 100.000,00 Kč 50.000,00 Kč

Dotace -  plánováno 
podat

IV. Os t a t n í f in a n č n í z d r o j e

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

V. V l a s t n í z d r o j e 20.000,00 Kč VLASTNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
ŽADATELE

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM:

250.000,00 Kč

Souhrn finančního krytí č innosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

250.000,00 Kč 250.000,00 Kč 0,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024 32,00%

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 -  5 let 6 -  12 let 13 -  18 let 19 -  26 let Jiné Z MO 1 Celkem

85 150 98 42 220 375

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

členové z MO Plzeň 1, činnost v MO Plzeň 1

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

□  vlastnictví

□  výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

□  pronájem (uveďte vlastníka)

5/5


